

No. EXPEDIENTE

INDOCAFE-DAF-CM-2020-0019

Fecha de emisión: 18/12/2020

Instituto Dominicano del Café

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INDOCAFE-2020-00202**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES PLASTICOS PARA SER UTILIZADOS EN APOYO A LA PRODUCCION DE PLANTAS DE CAFE**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Inversiones Bautista Beras, SRL**

RNC: **131261282**

Nombre Comercial: **Inversiones Bautista Beras, SRL**

Domicilio Comercial: **Tiradentes, Edif. Alfonso Comercial, 305, 10119 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-636-0177**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **910,055.18**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40142115	TUBO PVC PRESION DE 1/2"	20.00	UD	259.32	5,186.48		933.57	0.00	6,120.05
2	40142115	TUBO PVC PRESION DE 2"	100.00	UD	1,283.90	128,389.83		23,110.17	0.00	151,500.00
3	40142115	TUBO PVC PRESION DE 3"	85.00	UD	2,255.93	191,754.24		34,515.76	0.00	226,270.00
4	40142115	TUBO PVC SEMI PRESION DE 1/2"	700.00	UD	78.81	55,169.52		9,930.51	0.00	65,100.03
5	40142115	TUBO PVC SEMI PRESION DE 3/4"	275.00	UD	188.98	51,970.35		9,354.66	0.00	61,325.01
6	40142115	TUBO PVC SEMI PRESION DE 1"	100.00	UD	244.92	24,491.53		4,408.48	0.00	28,900.01
7	40142115	TUBO PVC SEMI PRESION DE 2"	150.00	UD	461.02	69,152.54		12,447.46	0.00	81,600.00
8	40142115	TUBO PVC SEMI PRESION DE 3"	85.00	UD	968.64	82,334.75		14,820.26	0.00	97,155.01
9	40142115	LLAVE DE PASO PVC DE 1/2"	200.00	UD	29.66	5,932.20		1,067.80	0.00	7,000.00
10	40142115	LLAVE DE PASO PVC DE 3/4"	75.00	UD	33.90	2,542.37		457.63	0.00	3,000.00
11	40142115	LLAVE DE PASO PVC DE 1"	50.00	UD	48.31	2,415.26		434.75	0.00	2,850.01
12	40142115	LLAVE DE PASO PVC DE 2"	50.00	UD	177.97	8,898.31		1,601.70	0.00	10,500.01
13	40142115	LLAVE DE PASO PVC DE 3"	50.00	UD	631.36	31,567.80		5,682.20	0.00	37,250.00
14	40142115	LLAVE DE AGUA PVC DE 1/2"	150.00	UD	38.14	5,720.34		1,029.66	0.00	6,750.00
15	40142115	LLAVE DE AGUA PVC DE 3/4"	100.00	UD	45.76	4,576.27		823.73	0.00	5,400.00
16	40142115	LLAVE DE AGUA PVC DE 1"	50.00	UD	48.31	2,415.26		434.75	0.00	2,850.01
17	40142115	LLAVE DE AGUA PVC DE 2"	50.00	UD	177.97	8,898.31		1,601.70	0.00	10,500.01
18	40142115	LLAVE DE AGUA PVC DE 3"	25.00	UD	631.36	15,783.90		2,841.10	0.00	18,625.00
19	40142115	CODOS PVC DE 1/2"	220.00	UD	11.02	2,423.72		436.27	0.00	2,859.99
20	40142115	CODOS PVC DE 3/4"	200.00	UD	12.71	2,542.38		457.63	0.00	3,000.01
21	40142115	CODOS PVC DE 1"	125.00	UD	21.19	2,648.30		476.69	0.00	3,124.99

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
22	40142115	CODOS PVC DE 2"	100.00	UD	29.66	2,966.10		533.90	0.00	3,500.00
23	40142115	CODOS PVC DE 3"	75.00	UD	80.51	6,038.14		1,086.87	0.00	7,125.01
24	40142115	NIPLE PVC DE 1/2"	150.00	UD	5.93	889.83		160.17	0.00	1,050.00
25	40142115	NIPLE PVC DE 3/4"	150.00	UD	8.47	1,271.19		228.81	0.00	1,500.00
26	40142115	NIPLE PVC DE 1"	90.00	UD	13.56	1,220.34		219.66	0.00	1,440.00
27	40142115	NIPLE PVC DE 2"	90.00	UD	31.36	2,822.03		507.97	0.00	3,330.00
28	40142115	NIPLE PVC DE 3"	90.00	UD	94.92	8,542.38		1,537.63	0.00	10,080.01
29	40142115	TUBO T PVC DE 1/2"	115.00	UD	11.86	1,364.41		245.59	0.00	1,610.00
30	40142115	TUBO T PVC DE 3/4"	90.00	UD	15.25	1,372.88		247.12	0.00	1,620.00
31	40142115	TUBO T PVC DE 1"	90.00	UD	24.58	2,211.87		398.14	0.00	2,610.01
32	40142115	TUBO T PVC DE 2"	90.00	UD	47.46	4,271.18		768.81	0.00	5,039.99
33	40142115	TUBO T PVC DE 3"	90.00	UD	127.12	11,440.67		2,059.32	0.00	13,499.99
34	40142115	ADAPTADOR ES HEMBRA PVC 1/2"	25.00	UD	5.93	148.31		26.70	0.00	175.01
35	40142115	REHILETE	25.00	UD	84.75	2,118.65		381.36	0.00	2,500.01
36	30111601	CEMENTO PVC	5.00	KG	566.95	2,834.75		510.26	0.00	3,345.01
37	40142115	REDUCTORE S DE 3/4" A 1 1/2"	100.00	UD	33.90	3,389.83		610.17	0.00	4,000.00
38	40142115	REDUCTORE S DE 2" A 1"	50.00	UD	29.66	1,483.05		266.95	0.00	1,750.00
39	40142115	REDUCTORE S DE 3" A 2"	50.00	UD	37.29	1,864.41		335.59	0.00	2,200.00
40	40142115	CLANES DE 32MM	100.00	UD	101.69	10,169.49		1,830.51	0.00	12,000.00

Subtotal RD\$	771,233.17
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	138,822.01
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	910,055.18

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
27	NIPLE PVC DE 2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
26	NIPLE PVC DE 1"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
28	NIPLE PVC DE 3"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
30	TUBO T PVC DE 3/4"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
29	TUBO T PVC DE 1/2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	115.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
22	CODOS PVC DE 2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
21	CODOS PVC DE 1"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
23	CODOS PVC DE 3"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
25	NIPLE PVC DE 3/4"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
24	NIPLE PVC DE 1/2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
37	REDUCTORES DE 3/4" A 1 1/2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
36	CEMENTO PVC	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
38	REDUCTORES DE 2" A 1"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
40	CLANES DE 32MM	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
39	REDUCTORES DE 3" A 2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
32	TUBO T PVC DE 2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
31	TUBO T PVC DE 1"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
33	TUBO T PVC DE 3"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	90.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
35	REHILETE	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
34	ADAPTADORES HEMBRA PVC 1/2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
7	TUBO PVC SEMI PRESION DE 2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
6	TUBO PVC SEMI PRESION DE 1"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
8	TUBO PVC SEMI PRESION DE 3"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	85.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
10	LLAVE DE PASO PVC DE 3/4"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
9	LLAVE DE PASO PVC DE 1/2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
2	TUBO PVC PRESION DE 2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
1	TUBO PVC PRESION DE 1/2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
3	TUBO PVC PRESION DE 3"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	85.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
5	TUBO PVC SEMI PRESION DE 3/4"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	275.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
4	TUBO PVC SEMI PRESION DE 1/2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	700.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
17	LLAVE DE AGUA PVC DE 2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
16	LLAVE DE AGUA PVC DE 1"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
18	LLAVE DE AGUA PVC DE 3"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
20	CODOS PVC DE 3/4"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
19	CODOS PVC DE 1/2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	220.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
12	LLAVE DE PASO PVC DE 2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
11	LLAVE DE PASO PVC DE 1"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
13	LLAVE DE PASO PVC DE 3"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
15	LLAVE DE AGUA PVC DE 3/4"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.
14	LLAVE DE AGUA PVC DE 1/2"	C/FRANCISCO PRATS RAMIREZ #251, ENS. EVARISTO MORALES .D.N OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	28/12/2020 4:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido